

単 価 合 意 書

(単価個別合意方式)

令和6年3月21日に契約した令和5年度 雄物川上流北野目上流地区河道掘削外工事（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 4月 4日

発注者 住所 秋田県湯沢市関口字上寺沢64番地の2
分任支出負担行為担当官 東北地方整備局
氏名 湯沢河川国道事務所長 松原 寛

受注者 住所 秋田県大仙市大曲西根字嶋村60
秋田振興建設株式会社
氏名 代表取締役 小原 吾朗

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 北野目地区		式	1		122,572,759	
河川土工		式	1		120,846,336	
掘削工(ICT)		m3	70,100		102,976,230	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m ³ 以上	m3	17,500	291.5	5,101,250	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m ³ 以上	m3	52,600	171.4	9,015,640	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	17,000	645.6	10,975,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	29,970	774.8	23,220,756	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,180	1,579.2	3,442,656	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20,880	2,453.1	51,220,728	
残土処理工		式	1		17,870,106	
土砂採取 (強首山採取土)		m3	4,600	299.5	1,377,700	
積込(ルース) (強首山採取土)	土砂 土量50,000m ³ 未満	m3	4,600	254.1	1,168,860	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,500	988.4	4,447,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	1,743.1	104,586	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
攪拌混合		m3	6,800	257.8	1,753,040	
整地	残土受入れ地での処理	m3	66,900	134.8	9,018,120	
仮設工		式	1		1,726,423	
工事用道路工		式	1		1,726,423	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,726,423	836m2
直接工事費		式	1		122,572,759	
共通仮設費		式	1		12,776,215	
共通仮設費		式	1		4,461,215	
運搬費		式	1		2,747,755	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,300,000	3回
仮設材運搬費		式	1		1,447,755	144.4t
準備費		式	1		64,260	
伐木	粗	式	1		64,260	600m2
技術管理費		式	1		591,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)		式	1		52,200	
システム初期費(ICT)		式	1		539,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,058,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,315,000	
純工事費		式	1		135,348,974	
現場管理費		式	1		29,812,000	
工事原価		式	1		219,074,085	
一般管理費等		式	1		24,305,915	
工事価格		式	1		243,380,000	
消費税相当額		式	1		24,338,000	
工事費計		式	1		267,718,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 岩瀬湯野沢地区		式	1		12,624,942	
河川土工		式	1		2,733,461	
盛土工		m3	20		86,631	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	5,775.4	57,754	
路肩盛土	2.5m未満	m3	5	5,775.4	28,877	
盛土工(ICT)		m3	5,500		1,467,950	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	5,500	266.9	1,467,950	
法面整形工		式	1		135,600	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	300	452	135,600	
法面整形工(ICT)		式	1		1,043,280	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,840	567	1,043,280	
法覆護岸工		式	1		2,478,217	
植生工		式	1		2,478,217	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	990	1,671.3	1,654,587	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人工張芝	ワラ付					
		m2	1,150	716.2	823,630	
付帯道路工						
		式	1		606,798	
アスファルト舗装工						
		式	1		604,176	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	287	585.7	168,095	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度13T 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m2	277	1,574.3	436,081	
敷砂利工						
		式	1		2,622	
敷砂利	RC-40(再利用) 敷厚 100mm					
		m2	190	13.8	2,622	
堤防乗越工						
		式	1		6,806,466	
作業土工						
		式	1		1,297	
床掘り	土砂					5m3
		式	1		1,297	
コンクリート工						
		式	1		136,401	
叩きコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm					
		m2	48	2,628.7	126,177	
型枠	一般型枠					2m2
		式	1		10,224	
管路防護工						
		式	1		1,493,399	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	37	3,043.9	112,624	
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	2	31,913	63,826	
型枠	一般型枠					1m2
		式	1		8,984	
プレキャストU型側溝	US3-B300-H300					
		m	72	11,969.8	861,825	
側溝蓋	US3-B300用					
		枚	144	3,098.2	446,140	
管路工						
		式	1		5,175,369	
排水管	VUφ200 コム輪形硬質ポリ塩化ビニル管					
		m	139.9	6,907.4	966,345	
排水管	SUS304TP 200A ステンレス鋼管					
		m	12	350,752	4,209,024	
道路改良						
		式	1		8,927,639	
道路土工						
		式	1		1,053,389	
掘削工						
		m3	70		24,374	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	70	348.2	24,374	
路体盛土工						
		m3	340		631,608	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	170	237.5	40,375	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	6	898.3	5,389	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	100	5,775.4	577,540	
整地	敷均し(ルース)	m3	60	138.4	8,304	
路床盛土工		m3	260		94,198	
路床盛土	4.0m以上	m3	260	362.3	94,198	
法面整形工		式	1		303,209	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	90	908.1	81,729	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	490	452	221,480	
法面工		式	1		864,293	
植生工		式	1		864,293	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	470	1,671.3	785,511	
人工張芝	ワラ付	m2	110	716.2	78,782	
舗装工		式	1		3,026,627	
アスファルト舗装工		式	1		3,026,627	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m ²	979	895	876,205	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m ²	846	968.7	819,520	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m ²	794	1,676.2	1,330,902	
防護柵工		式	1		331,982	
路側防護柵工		式	1		331,982	
ガードレール	Gr-C2-3E	m	23	14,434	331,982	
区画線工		式	1		63,288	
区画線工		式	1		63,288	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	540	117.2	63,288	
構造物撤去工		式	1		61,855	
構造物取壊し工		式	1		29,755	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		5,419	9m
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m ²	120	202.8	24,336	
運搬処理工		式	1		32,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	5	3,229	16,145	
殻処分	アスファルト殻	m3	5	3,191	15,955	
仮設工		式	1		3,526,205	
作業土工		式	1		183,727	
床掘り	土砂	式	1		89,201	40m3
埋戻し		式	1		94,526	50m3
工事用道路工		式	1		3,329,671	
工事用道路撤去		m3	1,700	348	591,600	
土のう		袋	1,012	800.4	810,004	
敷砂利撤去		m3	30	251.3	7,539	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,560	613.3	1,570,048	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,600	134.8	350,480	
排水構造物撤去工		式	1		12,807	
暗渠排水管撤去	撤去	m	57	137.5	7,837	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水柵撤去	SM-B500-L500-H700					
		基	1	4,970	4,970	
直接工事費						
		式	1		21,552,581	
共通仮設費						
		式	1		2,826,600	
共通仮設費						
		式	1		793,600	
技術管理費						
		式	1		528,600	
保守管理(ICT)						
		式	1		34,600	
システム初期費(ICT)						
		式	1		494,000	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		265,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,033,000	
純工事費						
		式	1		24,379,181	
現場管理費						
		式	1		7,997,000	
工事原価						
		式	1		32,376,181	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 寺館大巻地区		式	1		14,227,930	
河川土工		式	1		827,168	
盛土工		m3	1,000		592,128	
路肩盛土	2.5m未満	m3	80	5,775.4	462,032	
整地	敷均し(ルーズ)	m3	940	138.4	130,096	
法面整形工		式	1		235,040	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	520	452	235,040	
付帯道路工		式	1		13,400,762	
アスファルト舗装工		式	1		13,400,762	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	6,460	585.7	3,783,622	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度13T 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	6,110	1,574	9,617,140	
直接工事費		式	1		14,227,930	
共通仮設費		式	1		1,632,000	
共通仮設費		式	1		190,000	

